

Koszalin, 04.03.2021 r.

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na „Usługi agrotechniczne w 2021 roku w miejscowości Kościernica, Gmina Polanów, Powiat koszaliński – nieruchomość gruntowa w obrębie ewidencyjnym Nr 0052, Nr działki 2/7 oraz Nr działki 2/8 o powierzchni 72,24 ha gruntów ornych klasy V i VI.”

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Koszalinie, będąc Zamawiającym w niniejszym postępowaniu informuje, że zostały złożone pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia, które wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej.

**PYTANIE:** 1. w par 2 ust. 2 częściowy odbiór wykonanych prac oraz rozliczenie tych prac fakturą VAT z terminem płatności do 30 dni;

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający wyraża zgodę na częściowe odbiory wykonanych prac polowych. Podstawą wystawienia faktur VAT z 30 dniowym terminem płatności będą protokoły odbioru prac polowych obejmujących:*

- *orka siewna oraz siew nasion – częściowy protokół odbioru prac polowych;*
- *zbiór nasion, podorywka oraz transport nasion – końcowy protokół odbioru prac polowych.*

**PYTANIE:** 2. wyznaczenie dnia wykonania poszczególnych prac z zawiadomienia telefonicznego od powzięcia informacji - min. 48 godzin - max. 96 godzin;

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie poszczególnych prac z zawiadomienia telefonicznego od powzięcia informacji na min. 48 godzin – max. 72 godziny.*

**PYTANIE:** 3. brak kar umownych za niesprzyjające warunki glebowe (np. kamienie, zbyt mokra gleba) i spowodowane z tego tytułu opóźnienie;

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie przewiduje w umowie kar umownych z tego tytułu.*

**PYTANIE:** 4. transport płodów rolnych na terenie RP czy po za granicami RP ? wyszczególnienie miejsca dostarczenia płodów rolnych oraz formie przewozu (luzem czy w workach typu big-bag);

**ODPOWIEDŹ:** *Transport na terenie RP, forma przewozu płodów rolnych – luzem, miejsce nie określone ze względu brak potencjalnego nabywcy.*

**PYTANIE:** 5. Wykonawca może żądać od Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% za wezwanie do wykonania prac agrotechnicznych i opóźnienia ich w wykonaniu przez zamawiającego lub osoby trzecie;

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie przewiduje w umowie kar umownych z tego tytułu.*

**PYTANIE:** 6. wyszczególnienie wad o których mowa w par 6. ust. 1 lit. e;

**ODPOWIEDŹ:** *Za wady stwierdzone uważa się brak wykonania zabiegu lub wykonanie go niezgodnie z wiedzą i techniką rolniczą oraz specyfikacją do zamówienia.*

**PYTANIE:** 7. określenia warunków głębokości orki, głębokości siewu, procentowych strat plonu przy omłocie kombajnem;

**ODPOWIEDŹ:** *Standardowa orka siewna na głębokość 18-25 cm w zależności od zachwaszczenia, procentowych strat plonu przy omłocie nie określono.*

**PYTANIE:** 8. siewnik uprawowo-siewny odpowiednio umyty i przygotowany do rygorystycznych warunków wysiewy upraw ekologicznych (wykonawca daje rękojmię braku związków chemicznych pochodzących z siewnika mające wpływ na uprawę ekologiczną, a w szczególności przyszły plon);

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający informuje, iż do postępowania dołączono stosowne oświadczenie – Formularz Nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia – oświadczenie Wykonawcy.*

**PYTANIE:** 9. zbiór płodów rolnych przewidziany na 1-2 dni w dobrych warunkach pogodowych;

**ODPOWIEDŹ:** *Decyduje o tym Wykonawca, w zależności od posiadanego sprzętu.*

**PYTANIE:** 10. jaki zostanie użyty materiał siewny i jakiej rośliny ?;

**ODPOWIEDŹ:** *Nasiona ekologiczne (wymagany certyfikat ekologiczny), w obecnej chwili trudno określić gatunek ze względu na trudności w dostępie nasion.*

**PYTANIE:** 11. forma załadunku do siewnika ? worki 25 kg; 50 kg; 500 kg; 1000 kg ?;

**ODPOWIEDŹ:** *Uzależniona od dostawcy nasion.*

**PYTANIE:** 12. załadunek materiału siewnego po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy ?;

**ODPOWIEDŹ:** *Załadunek po stronie Wykonawcy, nasiona dostępne będą w miejscowości oddalonej 15 km od gruntów rolnych Zamawiającego.*

**PYTANIE:** 13. określenie szczegółowych warunków wykonania zabiegów agrotechnicznych bądź dodatkowy paragraf w umowie, iż wykonawca wykona zabiegi zgodnie z dobrą praktyką rolną i według jego doświadczenia i wiedzy;

**ODPOWIEDŹ:** *Zamawiający nie określił szczegółowych warunków wykonania zabiegów agrotechnicznych. Wykonawca winien jest wykonać zabiegi zgodnie z dobrą praktyką rolną i według jego doświadczenia i wiedzy.*

**KIEROWNIK  
DZIAŁU TECHNICZNEGO**

*mgr inż. Jacek Kot*

**INSPEKTOR  
DS. TECHNICZNYCH**

*inż. Janusz Andrzej Kowalik*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Anabella Marcińczak*

**Prezes Zarządu**

*Tomasz Uciński*